
Zeit

Physiologie-1 (Praktikum) Mo. 12.01.2026 - Di. 20.01.2026 Biochemie (Klausur)
Physiologie-1 Praktikumsprüfung Di. 20.01.2026
Physiologie-1 Praktikumsprüfung (Wdh.) Di. 03.02.2026

Fr. 06.02.2026 Mo. 02.02.2026

Anatomie Testat Spezielle Histoloige
Anatomie 1. Wdh. Testat Spezielle Histologie
Gedenkfeier
vorgezogene Wiederholungsprüfung: Fr. 06.02.2026 WAHLFACH-LINKFolgen Sie diesem Link zu unseren Wahlfachangeboten:

Mi. 04.02.2026 (Wdh.: Mo. 09.03.2026)

Do. 22.01.2026 - Fr. 30.01.2026
Biochemiepraktikum 
(inkl. Praktikumstestat)
Wdh. Praktikumstestate

Di. 09.12.2025
Di. 16.12.2025
Do. 20.11.2025

15:00-
16:00

16:00-
17:00

17:00-
18:00

13:30 - 15:15                                                   
31400 Biochemie I                                         

Hörsaal Medizin  - Schillingallee                    
15:45 -  18:15                                                 

31124 Mikroskopisch-anatomischer 
Kursus                                                          

Kurssaal - Gertrudenstraße                              
ZM Gruppe A                                                                                                              
18:15 - 19:30                                                        

31114 Mikroskopisch-anatomische              
Diagnostik                                                            

Kurssaal - Gertrudenstraße                                     
ZM Gruppe A                                                                           

12:30 -  15:00                                                 
31124  Mikroskopisch-anatomischer 

Kursus                                                                     
Kurssaal - Gertrudenstraße                                   

ZM Gruppe B                                                    

15:00 - 16:15                                                  
31114 Mikroskopisch-anatomische 

Diagnostik                                                                   
Kurssaal - Gertrudenstraße                                 

ZM Gruppe B

13:00-
14:00

14:00-
15:00

Freitag
08:00-
09:00

09:00-
10:00

09:30 - 11:15                                                                        
31650 Physiologie des Menschen I                  

Hörsaal Physiologie - Gertrudenstraße                                

10:00-
11:00

10:15 - 12:00                                              
31400 Biochemie I                                         

Hörsaal Medizin - Schillingallee      

08:15 - 10:00                                                                        
31650 Physiologie des Menschen I                             

Hörsaal Physiologie - Gertrudenstraße                                     

08:15 - 10:00                                                                      
31650 Physiologie des Menschen I                           

Hörsaal Physiologie - Gertrudenstraße                                   

10:30 - 12:15                                              
31400 Biochemie I                                  

Hörsaal Medizin - Schillingallee                      

11:00-
12:00

07:45 -  09:15                                                                      
31104 Spezielle Histologie                     

Hörsaal Anatomie - Gertrudenstraße                                 

Physiologie-2 Praktikumsprüfung (Wdh.)

Stundenplan für das 3. Fachsemester Zahnmedizin im Wintersemester 2025/2026
Vorlesungszeit: Mo. 13.10.2025 bis Fr. 30.01.2026 / vorlesungsfreie Zeit: Fr. 31.10.2025; Mo. 22.12.2025 bis Fr. 02.01.2026

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

12:00-
13:00

10:15 - 12:45                                        
31124 Mikroskopisch-anatomischer 

Kursus                                                                
Kurssaal - Gertrudenstraße                       

ZM Gruppe A                                                            
(1.-7. Vw)

13:15 - 15:45                                             
31124 Mikroskopisch-anatomischer 

Kursus                                                         
Kurssaal - Gertrudenstraße                       

ZM Gruppe B                                                          
(1.-7. Vw)


