

Stundenplan für das 3. Fachsemester Zahnmedizin im Wintersemester 2025/2026

Vorlesungszeit: Mo. 13.10.2025 bis Fr. 30.01.2026 / vorlesungsfreie Zeit: Fr. 31.10.2025; Mo. 22.12.2025 bis Fr. 02.01.2026



Zeit	Montag	Dienstag	Mittwo	och	Donnerstag	Freitag
08:00- 09:00 09:00- 10:00	07:45 - 09:15 31104 Spezielle Histologie Hörsaal Anatomie - Gertrudenstraße	08:15 - 10:00 31650 Physiologie des Menschen I Hörsaal Physiologie - Gertrudenstraße	08:15 - 1 31650 Physiologie c Hörsaal Physiologie -	les Menschen I		
10:00- 11:00	09:30 - 11:15 31650 Physiologie des Menschen I Hörsaal Physiologie - Gertrudenstraße	10:15 - 12:45				10:15 - 12:00
11:00- 12:00		31124 Mikroskopisch-anatomischer Kursus Kurssaal - Gertrudenstraße	10:30 - 1 . 31400 Bioch Hörsaal Medizin -	nemie I		31400 Biochemie I Hörsaal Medizin - Schillingallee
12:00- 13:00		ZM Gruppe A (17. Vw)				
13:00- 14:00		13:15 - 15:45 31124 Mikroskopisch-anatomischer Kursus			13:30 - 15:15 31400 Biochemie I Hörsaal Medizin - Schillingallee 15:45 - 18:15	12:30 - 15:00 31124 Mikroskopisch-anatomischer Kursus
15:00 15:00- 16:00		Kurssaal - Gertrudenstraße ZM Gruppe B (17. Vw)			31124 Mikroskopisch-anatomischer Kursus Kurssaal - Gertrudenstraße ZM Gruppe A 18:15 - 19:30	Kurssaal - Gertrudenstraße ZM Gruppe B 15:00 - 16:15 31114 Mikroskopisch-anatomische
16:00- 17:00					31114 Mikroskopisch-anatomische Diagnostik Kurssaal - Gertrudenstraße ZM Gruppe A	Diagnostik Kurssaal - Gertrudenstraße ZM Gruppe B
17:00- 18:00						
Physiologie-1 (Praktikum) Physiologie-1 Praktikumsprüfung Physiologie-1 Praktikumsprüfung (Wdh.) Physiologie-2 Praktikumsprüfung (Wdh.)		Mo. 12.01.2026 - Di. 20.01.2026 Di. 20.01.2026 Di. 03.02.2026 Fr. 06.02.2026		Biochemie (Klausur) Mi. 04.02.2026 (Wdh.: Mo. 09.03.2026) Biochemiepraktikum (inkl. Praktikumstestat) Do. 22.01.2026 - Fr. 30.01.2026 Wdh. Praktikumstestate Mo. 02.02.2026		
Anatomie Testat Spezielle Histoloige Anatomie 1. Wdh. Testat Spezielle Histologie Gedenkfeier vorgezogene Wiederholungsprüfung:		Di. 09.12.2025 Di. 16.12.2025 Do. 20.11.2025 Fr. 06.02.2026		Folgen Sie diesem Link zu unseren Wahlfachangeboten: <u>WAHLFACH-LINK</u>		